DE ETERNITATE PENARVM
INFERNI. DIS. III.

Oraua sunt hec et horribilia ad cogitandum. terribilia ad nuntiandum. s; grauissima ad sustinendum. super grauissima vero & nō solū ineffabiliter. verūcūq; ineffabiliter hūanū intellectū trāscendētia si pmissis addat eternitas. & hoc est tertiu quod sup fuit ppositū in suppliciis reproborū. qz nō solū est ibi penarū diuersitas innumerabilis. et acerbitas intolerabilis verūcūq; eternitatis interminabilis. Non enī est ibi dolor momentaneus. nō ymaginarius nec transitorio s; sensibilis. solidus cōtinuus sempiternus. qm̄ corpora dānatorū eternis ignibus ardebūt. & cōsumi oīno nō potuerunt. Sicut aīa corpus viuificans dolorē tolerare potest. & mori nō pōt. Qd̄ ergo nūc ppendimus in animabus hominū. hoc tunc erit in corporibus dānatorū. vt eorū corpora sempiternis suppliciis puniēda. & in igne aīas nō amittāt. & sine interitū ardeant. vt quorū vita fuit hic in culpa mortua. illic eorū mors semp viuat in pena. Vñ iudith. xvi. Dabis ignē & vermes in carnes eorū. vt vranē et viuāt. et sentiant vsq; in sempiternū. Vsa. lxvi. Vermis eorū nō moriet. & ignis nō extinguet. Math. xxv. Disce dite maledicti in ignē eternū. Et post. Ibūt hi in suppliciu eternū. Huius ignis eternitatem aug⁹ probat in libro de ciuitate dei. p montes cicilie ethne & vulcani. qui flāmis vsq; hodie estuāt & integri pseuerāt. Item p exemplum salamadre que viuūt in igne. Itē p exemplum lapidis archadie dicti abestō. qui semel succensus nunq; extinguit. Vñ dicit q; fuit fanum veneris in quo erāt lucerne sub dimo de dicto lapide. que nunq; aliqua intempie extinguebant. Per hoc pbat q; maloꝝ corpora dei voluntate poterunt semp durare et ardere. Itē ignis iste nō deficit qz diu naturā paratam inuenit. Similiter ignis eternus in materia imortali. id est in aīa semp viuēt. Itē huius exemplū habes in vita sancti nicolai. de illo igne cui si manus apponas sentis ardoꝝ afflictionē. sed manus non pateris cōbustionis destructionē. Bern. in quibusdā sententiis. In inferno peccati et carnis similis vidēt esse cōditio. quia culpa semp poterit ibi puniri. & nunq; poterit expiari. sic nec in corpore poterūt tormēta finiari. nec corpus ipsū tormentis exanimari. hec frēs mei qui pauet cauet. qui negligit incidit. Ostendit greg. in dial. xli. Q; ignis inferni sit eternaliter crucians aīas pro culpa. cū sine ppetrata. & qz homo offendit deū eternum. et qz in suo eterno in mala voluntate pmanet. Greg. i dial. xli. Voluissent reprobi si potuissent sine fine viuere. vt possent sine fine peccare. ad magnā iudicātis iustitiā pmet vt nūq; careant supplicio. qui in hac vita nunq; voluerūt carere peccato. Cogitando de eternitate pene dicit in sūma de virtutibus. cōuersus fuisse fulco eps tolosanus. qui cum esset pmo